
 

1 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов                

от 29 12.2023 № 3646-ПА «Об утверждении размера 

платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма, договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального 

жилищного фонда и для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом,                       

решение об установлении размера платы                    

за содержание жилого помещения,                                   

на территории городского округа Чехов»   
 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

с Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений  

в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской 

Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении 

Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание 

жилого помещения для собственников жилых помещений,  

которые не приняли решение о выборе способа управления 

 



 

2 

 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы  

за содержание жилого помещения,      а также по установлению порядка 

определения индексов изменения размера такой платы», распоряжением 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области  

от 01.12.2023 № 224-РВ «О внесении изменений в приложение  

№ 2 к распоряжению Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Московской области от 30.10.2015 № 255-РВ «Об утверждении Стандартов 

по управлению многоквартирными домами в Московской области», в связи с 

технической ошибкой  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление от 29 12.2023 № 3646-ПА  «Об утверждении 

размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом,                       решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения,                               

на территории городского округа Чехов» изменения: 

1.1. Строки 31,32 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:  

« 

31 

Многоквартирные дома 2-этажные, 

имеющие не все виды благоустройства,     

с газовыми плитами д. Чепелево 

руб./м² 10,81 0,07 0,87 

32 

Многоквартирные дома 2-этажные, 

имеющие не все виды благоустройства 

(без газовых плит), д. Сандарово,               

д. Чепелево 

руб./м² 9,94 0,07 - 

                                                                                                                         ». 

  
 
 Внес 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Чехов Акуличева Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов    М.Н. Собакин 

 


